

TROMSØ
Jnr. 502/1972
AL/IT

E k s t r a k t u t s k r i f t
av utskiftningeprotokoll nr. 12 (1886-1888) for Troms fylke,
autorisert 7. februar 1887.

Fol. 86 Aar 1887 den 25de august sattes udskiftningsretten paa gaarden **Troldvik** mtrno 110 i Lenviks thinglag i Ole Jespersøns hus og bestyredes af udskiftningsformand Loose samt medbetjentes af de af formanden paa fogdens vegne og med Eiernes Samtykke opnævnte og før edfæstede udskiftningsmænd Jakob Dahl Skognæs og Anders Bull Eriksøn Bukskind. Formanden ligesom ogsaa mændene erklærede sig ubeslægtede og ubesvogrede med samtlige vedkommende. Hvorda foretoges: ny udskiftning over gaarden Troldvik.

Fol. 86 1/2 Af medejerne mødte Andreas Martinussøn, Klaus Andreassøn, Jørgen Sivertsøn, Kristian Martinussøn, Jørgen Kristensøn, Nils Benjamin Nilssøn, samt enken Hanna Kristensøn. Udeblivende er Johan Eriksøn, Jesper Henriksøns enke Erika Eriksøn, Peder Andreassøn, Nils Hals Jakobsøn, Markus Kristoffersen. -----

Udskiftningsretten i forening med fuldmægtigen og medejerne Andreas Martinussøn, Jørgen Sivertsen og Klaus Andreassøn gik derpaa ud paa marken, hvor det efter befarung viste sig at der var materiel adgang til udskiftning, idet huseflytning om saadan maatte komme til at foregaa ingen hindring vil komme til at lægge ivejen for samme. Grænserne for slaattene og indmarken blev derpaa opgaaet og bestemt saaledes:

Fra x, der indhuggedes i en spids jordfast sten paa fladen ned af **Ravneredet** gaar grænsen i omtrent syd til mærkesten med vidner, der nedsattes op af **Provsthaugen**. Efter disse mærker gaar grænsen i samme retning til den træffer grænseskillet mod

gaarden Leiknæs. Fra ovennævnte mærkesten fortsetter grænsen til x i en liden jordfast sten i nedre ende af skraaningen ned af **Storhaugen**. Videre til do i en liden Jordfast sten ned af **Storhaughalsen**, derfra til do i do mellem **Bjørnmyren** og **Holfjeldet**, derfra til x, der indhuggedes i et isolert beliggende fjeldstykke syd af **Bjørnmyren**, derfra til x i en flad jordfast sten i nordre ende af **Slettebakken**, herfra til mærksten med vidner nedsat paa nedre side af en liden berghammer ved søndre ende af **Slettebakken**, gaar derfra til den træffer et torvgjærde, følger saa dette og et stengjærde efter disses forskjellige bøininger til den træffer grænsen mod gaarden Finsnæs følger saa samme gaards grænse til søen, som derpaa følges til grænseskiilet mod gaarden Leiknæs der derpaa begrænser fællesskabet til ovenbeskrevne tværlinje. Samtlige korser og mærkestene gaar i retning omtrent syd. Grænsebeskrivelserne, saavel mod gaarden Leiknæs som Finsnæs baade for indmark, slaatte og skovs vedkommande vil senere under forretningen blive tilført protokollen. Fuldmægtigen forlangte derefter udskiftningen udvidet ogsaa til de saavel inden- som udenfor den beskrevne grænse liggende torvmyrer, ligesom ogsaa over samtlige nøstgrunde eller hvad andre herligheder der senere under forretningens gang maatte vise sig at være i fælleskab. Formanden gjorde derpaa de mødende opmærksom paa bestemmelsen i lov af 13de marts 1882 kap. 4 § 20 med hensyn til torvens benyttelse medens forretningen staar under behandling. Kart bestemtes optaget over det hele fælleskab og bliver indmarken, slaattemarken og skoven at dele efter brug, forsaavidt sidstnævnte tidligere er delt, hvorimod torven efter den gamle skattekyld (Fiskeskyld).

Samtlige mødende erklærede at ville levere den fornødne haandlangerhjælp, tilstrækkelig, og i rette tid. De ligesom ogsaa udskiftningsmændene erklærede som lovligt varsel til de senere møder under forretningen, naar de derom bleve underrettede ved brev fra formanden.

Da intet videre for nærværende var at foretage førend kart er optaget udsattes udskiftningen paa ubestemt tid. Derefter opgjordes nærværende sessions omkostninger.

----- Udskiftningsmændene erklærede intet at have at erindre ved forhandlingerne eller protokoltilførselen.

A. F. Loone. Andreas Bull Eriksen. J. Dahl.